
UCHWAŁA NR XXIV.247.2020 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzezinach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 229 pkt 3, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę mieszkańców Gminy Halinów na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Brzezinach za częściowo zasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę doręcza się Skarżącym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Halinowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 



Uzasadnienie

W dniu 24 lutego 2020 roku do Rady Miejskiej w Halinowie wpłynęła skarga mieszkańców Gminy Halinów
na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzezinach.

Zgodnie z art. 227 kodeksu postępowania administracyjnego, dalej KPA przedmiotem skargi może być
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy, albo przez ich
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe i biurokratyczne
załatwianie spraw.

Zakres przedmiotowy skargi obejmował kwestię :

- nierealizowania zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego syna Skarżących;

- działania na szkodę dziecka.

Pismem z dnia 4 marca 2020 r. Skarżący zostali powiadomieni o terminie posiedzenia Komisji skarg,
wniosków i petycji w dniu 17 marca 2020 r. oraz o wydłużeniu terminu rozpatrzenia sprawy do dnia 6 kwietnia
2020 r. (pismo zostało odebrane w dniu 10 marca 2020 r.).

Z uwagi na zaistniałą sytuację epidemiologiczną w kraju, pismem z dnia 12 marca 2020 r. oraz telefonicznie
w dniu 13 marca 2020 r. (przez pracownika Biura Rady) Skarżący zostali powiadomieni o odwołaniu
posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji. Jednocześnie poinformowano Skarżących, że o nowym
terminie posiedzenia zostaną powiadomieni w terminie późniejszym (pismo zostało odebrane w dniu 19 marca
2020 r.).

W dniu 31 marca 2020 r. do Rady Miejskiej w Halinowie wpłynęło pismo Burmistrza Halinowa dotyczące
przekazania pisma Skarżących z dnia 2 marca 2020 r. – jako uzupełnienie złożonej skargi.

Pismem z dnia 9 kwietnia 2020 r. Skarżący zostali powiadomieni o terminie posiedzenia Komisji skarg,
wniosków i petycji w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniu
16 kwietnia 2020 r. (pismo zostało odebrane w dniu 10 kwietnia 2020 r.). Skarżący wzięli udział w posiedzeniu
i złożyli stosowane wyjaśnienia.

Pismem z dnia 8 czerwca 2020 r. Skarżący zostali powiadomieni o posiedzeniu Komisji skarg, wniosków
i petycji w dniu 16 czerwca 2020 r. (pismo zostało odebrane w dniu 16 czerwca 2020 r.). Na prośbę Skarżących
przesłaną pocztą elektroniczną w dniu 15 czerwca 2020 r., posiedzenie Komisji zaplanowane na dzień
16 czerwca 2020 r. zostało odwołane.

W dniu 31 lipca 2020 r. Skarżący za pośrednictwem poczty elektronicznej przesłali swoje ustosunkowanie się
do wyjaśnień Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzezinach złożonych w sprawie złożonej skargi.

Pismem z dnia 18 września 2020 r. Skarżący zostali powiadomieni o terminie posiedzenia Komisji skarg,
wniosków i petycji w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniu
24 września 2020 r. Skarżący wzięli udział w posiedzeniu Komisji oraz złożyli dodatkowe wyjaśnienia.

Komisja po wysłuchaniu stron i przeanalizowaniu dokumentacji sprawy stwierdziła uchybienia
w działalności Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzezinach i podejmowanych przez niego
czynnościach w ramach posiadanych kompetencji, uznając jednocześnie część jego wyjaśnień za zasadne.
Konkludując Komisja uznała skargę za częściowo zasadną.

Rozstrzygnięcie, co do sposobu załatwienia skargi na Burmistrza przez Radę Miejską następuje w formie
uchwały. Stanowi ona podstawową formę, w jakiej zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym – organ
stanowiący wyraża swoją wolę i rozstrzyga sprawy – pozostające w zakresie jego kompetencji. Uchwała taka
zapada zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej
połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu jawnym.

Rada Miejska w Halinowie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia
skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 §1 KPA.

Na podstawie art. 238 § 1 KPA Rada Miejska w Halinowie informuje o treści art. 239 § 1 KPA, który
stanowi, iż w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.




